



**NOTAS EXPLICATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS MENSUALES
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA Y ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL
A 31 DE ENERO DE 2023
EXPLICACIÓN DE LAS CIFRAS**

1. ANÁLISIS DEL PERIODO

1.1. ACTIVO

Se encuentra representado por los recursos que controla la Entidad producto de sucesos pasados y de los cuales se espera obtener beneficios económicos futuros.

Están discriminados en el efectivo los saldos de las cuentas bancarias, las inversiones e instrumentos derivados, las cuentas por cobrar, la propiedad planta y equipo, la propiedad de inversión donde se encuentra registrada la casa Quinta Camacho y los activos intangibles.

ACTIVO CORRIENTE

EFFECTIVO Y EQUIVALENTE A EFFECTIVO

Caja Menor

Constituida para cubrir gastos menores al inicio de la presente vigencia, mediante la Resolución No. 008 de 26 de enero 2023 por valor de \$1.041.667 de manera mensual se realiza la legalización de los gastos de acuerdo con la normatividad vigente.

Depósitos en Instituciones Financieras

Al finalizar el mes, se presentó un saldo de \$12.507.589.642, depositados con diferentes entidades financieras para las operaciones de tesorería, distribuidos en seis (6) cuentas bancarias y una (1) el manejo de una tarjeta prepagada; de las cuales seis (6) son cuentas de ahorro.

Se precisa que la entidad a la fecha no presentó restricción en la disposición de sus bienes y derechos. Así mismo, se indica que al cierre del mes no se presentaron partidas conciliatorias.

Entidad	No. Cuenta	Tipo	Saldo	Origen
Occidente	288810070	Ahorros	\$ 2.017.392.637	Recursos propios
Occidente	288860174	Ahorros	\$ 21.613.381	ANTV 2019
Occidente	288862444	Ahorros	\$ 549.606.169	Recursos propios
Bancolombia	4801138123	Ahorros	\$ 8.269.423.548	Recursos propios
Bancolombia	29900000572	Ahorros	\$ 412.590.837	CONVENIO SED 2020
Bancolombia	29900001764	Ahorros	\$ 1.186.439.571	FUTIC 2022
Bancolombia	Tarjeta Prepagada		\$ 50.523.500	Recursos propios
Total Depósitos			\$ 12.507.589.642	



CUENTAS POR COBRAR

Representa los derechos adquiridos por la entidad en el desarrollo de las actividades, al finalizar el mes se presentó un saldo de \$678.243.234, detallados de la siguiente manera:

Descripción	Valor	Participación
Ingresos No Tributarios	\$ 9.094.291	1,34%
Prestación De Servicios	\$ 668.353.735	98,54%
Transferencias Por Cobrar	\$ 795.208	0,12%
Cuentas por Cobrar de Díficil Recaudo	\$ 43.476.365	6,41%
Deterioro Acumulado de Cuentas por Cobrar (CR)	-\$ 43.476.365	-6,41%
	\$ 678.243.234	100%

La cuenta con mayor representación corresponde a: prestación de servicios por valor de \$668.353.735, discriminada así: 1. Servicios de comunicaciones con un saldo de \$107.420.097 y 2. Otros servicios con un saldo de \$560.933.639

Los *Servicios de Comunicaciones* esta detallado en la cartera corriente por tercero, de la siguiente manera:

Tercero	Valor	Participación %
TEVEANDINA LTDA CANAL TRECE	5.474.000	5%
ASOCIACIÓN COLOMBIANA DE PERIODISTAS DEPORTIVOS	15.836.899	15%
SECRETARIA DE EDUCACION DISTRITAL	28.072.244	26%
FONDO DE DESARROLLO LOCAL DE FONTIBON	4.499.615	4%
RENOVA LIFE SAS	14.994.000	14%
TV IDEAS SAS	17.943.976	17%
LA HUELLA VNA COMUNICACIONES SAS	18.206.515	17%
LABORATORIOS NATURTECH S A S	1.755.139	2%
ARTEVE PRODUCCIONES SAS	637.709	1%
TOTAL	107.420.097	100%

De acuerdo con el detalle de la cuenta el tercero con mayor impacto es el la Secretaria de Educación Distrital con el 26% del total de los Servicios de Comunicación.

La cuenta de *Otros Servicios* se discrimina por tercero, de la siguiente manera:

Tercero	Valor	Participación %
EL PAIS S A	3.433.412	1%
FONDO DE DESARROLLO LOCAL DE USME	50.000.000	9%
FONDO DE DESARROLLO LOCAL DE CIUDAD BOLIVAR	99.999.999	18%



FONDO DE DESARROLLO LOCAL DE KENEDY	90.000.000	16%
FONDO DE DESARROLLO LOCAL DE ENGATIVA	40.000.000	7%
FONDO DE DESARROLLO LOCAL DE PUENTE ARANDA	50.000.000	9%
FONDO DE DESARROLLO LOCAL DE LA CANDELARIA	50.000.000	9%
FONDO DE DESARROLLO LOCAL DE BOSA	150.000.000	27%
EMPRESA DE TELECOMUNICACIONES DE BOGOTA S A E S P	18.113.280	3%
GRUPO ERCA COMUNICACION INTREGRAL SAS	526.784	0%
ASOCIACION COLOMBIANA DEPORTIVA DE FUTBOL 7	4.439.451	1%
FUNDACIÓN JS MOTORSPORT	4.420.713	1%
TOTAL	560.933.639	100%

De acuerdo con el detalle de la cuenta el tercero con mayor representación corresponde a Fondo de Desarrollo Local de Bosa con el 27% del total de la cuenta.

El saldo de Transferencias por cobrar corresponde a \$795.208, causado por las cuentas de cobro emitidas a las entidades que deben realizar el aporte del 7% sobre la ejecución del rubro de publicidad de conformidad con el parágrafo del artículo 21 de la Ley 14 de 1991.

Las cuentas por *Ingresos No Tributarios* corresponden a los valores adeudados por sanciones disciplinarias; en el mes de enero no se registró ningún abono, presentándose un saldo de \$9.094.291, detallado así:

Tercero	Valor	Participación %
Rangel Niño Hildebrando	2.734.369	30%
Ferro Ducuara Claudia Yaneth	1.681.593	18%
Cancino Corredor Carlos Andrés	3.118.886	34%
Beltrán Mora Daniel Camilo	1.559.443	17%
TOTAL	9.094.291	100%

Las cuentas por Cobrar de Difícil Recaudo, está representada por el proceso coactivo que tiene Canal Capital con el Grupo Empresarial Scorpion SAS, al cierre presenta un saldo de \$43.476.365, de acuerdo con la depuración efectuada mediante al acta de reunión No. 001-2018 del Comité de Sostenibilidad Contable. Así mismo, se hace el reconocimiento del 100% del deterioro en la cuenta de *Deterioro Acumulado*, que presentó saldo de (-\$43.476.365).

PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO

Constituyen los bienes de carácter tangible que no están disponibles para la venta y que se emplean en la producción de bienes y servicios para propósitos administrativos o para bienes muebles que se entreguen en arrendamiento y se prevé usarlos durante más de un periodo contable.

Presentó un saldo neto de \$5.321.384.631, de los cuales se hizo el reconocimiento de la depreciación del mes en la cuenta de *Depreciación Acumulada* que presenta un saldo de -\$13.337.031.049 equivalente al -251%.





Propiedad Planta y Equipo	Valor	Participación %
Terrenos	\$ 1.082.905.882	20%
Propiedades Planta Y Equipo En Transito	\$ 1.050.312.930	20%
Edificaciones	\$ 553.234.201	10%
Redes Líneas Y Cables	\$ 71.872.008	1%
Maquinaria Y Equipo	\$ 58.383.600	1%
Muebles Enseres Y Equipo De Oficina	\$ 310.509.552	6%
Equipos De Comunicación Y Computación	\$ 12.838.345.895	241%
Equipo De Transporte Tracción Y Elevación	\$ 2.692.851.612	51%
Depreciación Acumulada (Cr)	-\$ 13.337.031.049	-251%
TOTAL	\$ 5.321.384.631	100%

Para el cierre del mes no se presentó un incremento en la cuenta de PPYE.

De acuerdo con lo establecido en las políticas relativas a Propiedad Planta y Equipo la depreciación es calculada por el método de línea recta, la cual corresponde a la pérdida sistemática de la capacidad operativa de la propiedad, planta y equipo que posee la entidad.

OTROS ACTIVOS

Al finalizar el mes la cuenta reflejó un saldo de \$4.604.193.070, por registro periódico de la compra de licencias en la cuenta de Intangibles, la amortización acumulada, los avances y anticipos entregados de acuerdo a las Resoluciones expedidas durante el mes por concepto de gastos de desplazamiento, los bienes y servicios pagados por anticipado y los anticipos o saldos a favor por impuestos y contribuciones.

Al cierre del mes, se evidenció un saldo a favor en el Impuesto a las Ventas por valor de \$2.026.708.898 y un saldo a favor en renta de \$1.254.186.000.

Descripción	Valor	Participación %
Bienes Y Servicios Pagados Por Anticipado	\$ 165.888.242	3,60%
Avances Y Anticipos Entregados	\$ 137.236.736	2,98%
Derechos de Compensación por Impuestos y Contribuciones	\$ 3.450.627.350	74,95%
Activos Intangibles (Licencias)	\$ 3.255.194.228	70,70%
Amortización Acumulada de Activos Intangibles (Cr)	-\$ 2.404.753.486	-52,23%
TOTAL	\$ 4.604.193.070	100,00%



1.2. PASIVOS

Están constituidos por las obligaciones que posee la entidad originados en desarrollo de su actividad operacional, cuya exigibilidad es inferior a un año y que representan la salida de recursos; al finalizar el mes presentó un saldo de \$6.931.821.367.

CUENTAS POR PAGAR

Constituyen el valor de las obligaciones a corto plazo contraídas por la entidad con, las cuales se originaron en el desarrollo de sus actividades y se encuentran sustentadas mediante la elaboración de órdenes de pago y notas de contabilidad, al cierre del mes presentó un saldo de \$3.265.443.046 y se detallan a continuación.

Descripción	Valor	Participación %
Recursos a Favor de Terceros	\$ 4.177.531	0%
Descuentos de Nomina	\$ 67.346.500	2%
Retención en la Fuente e Impuesto de Timbre	\$ 91.273.061	3%
Impuestos Contribuciones y Tasas	\$ 48.981.000	1%
Impuesto al Valor Agregado - IVA	-\$ 266.732.570	-8%
Otras Cuentas Por Pagar	\$ 3.320.397.523	102%
TOTAL	\$ 3.265.443.046	100%

La cuenta de *Recursos a Favor de Terceros*, corresponde a los rendimientos financieros generados durante el mes y su respectiva retención en la fuente aplicados sobre los recursos asignados.

La cuenta *Descuentos de Nómina*, hace referencia a los aportes y descuentos realizados a los funcionarios de Canal Capital, al cierre del mes presentó un saldo de \$67.346.500. Los pagos de estas obligaciones se realizaron dentro de las fechas establecidas para cada concepto, por lo tanto, no se registran liquidaciones de intereses moratorios, los aportes realizados para este periodo al sistema de seguridad social y aportes a parafiscales.

La cuenta *Retención en la fuente* presenta un saldo de \$91.273.061, en concordancia a los servicios prestados por contratistas personas naturales y proveedores personas jurídicas, a los cuales se les practicaron retenciones mediante el reconocimiento y registro de órdenes de pago; montos que serán declarados y pagados el mes siguiente.

Se evidenció que la cuenta más representativa es la de a empleados de acuerdo con el artículo 383 del Estatuto Tributario, como se detallan a continuación:



Descripción	Valor	Participación %
Honorarios	\$ 3.051.816	3%
Comisiones	\$ 922.095	1%
Servicios	\$ 6.644.996	7%
Arrendamientos	\$ 2.548.068	3%
Compras	\$ 951.149	1%
Pagos Al Exterior	\$ 430.000	0%
A Empleados Artículo 383 ET	\$ 48.154.015	53%
Impuesto A Las Ventas Retenido Por Consignar	\$ 12.592.422	14%
Retención De Impuesto De Ind Y Cio Por Compras	\$ 11.475.392	13%
Otras Retenciones	\$ 4.503.108	5%
TOTAL	\$ 91.273.061	100%

En la cuenta de *Impuesto, Contribuciones y Tasas* se evidenció un saldo de \$48.981.000, relacionado con la Auto Retención de Renta, se realiza el reconocimiento mensual de acuerdo con los ingresos percibidos.

Por otra parte, la cuenta de *Impuesto al Valor Agregado – IVA*, generó un saldo a favor de \$266.732.570 que se generó como resultado del cruce del IVA Facturado y el IVA descontable al corte.

La cuenta de *Otras Cuentas por Pagar* presentó un valor de \$3.320.397.523, que corresponde a los saldos pendientes de pago de los servicios prestados por contratistas y/o proveedores.

Descripción	Valor	Participación %
Recursos de FUTIC Recibidos No Ejecutados	\$ 302.111.257	9%
Aportes Al ICBF y SENA	\$ 17.956.800	1%
Comisiones	\$ 7.403.904	0%
Honorarios	\$ 650.217.007	20%
Servicios	\$ 2.262.173.069	68%
Otras Cuentas Por Pagar	\$ 80.535.486	2%
TOTAL	\$ 3.320.397.523	100%

OBLIGACIONES LABORALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL

Beneficio a Empleados

Para el cierre del mes presenta un saldo de \$621.603.265, de acuerdo con las obligaciones generadas por concepto de las retribuciones que la Entidad proporciona a sus trabajadores a cambio de sus servicios, tales como cesantías, intereses sobre cesantías, vacaciones, prima de vacaciones, prima de servicios, indemnizaciones y bonificaciones, los cuales son amortizados en la medida que se disfrutan o por la terminación del vínculo laboral





Descripción	Valor	Participación %
Nomina Por Pagar	\$ 44.030	0%
Cesantía	\$ 20.206.548	3%
Intereses Sobre Cesantías	\$ 2.424.785	0%
Vacaciones	\$ 255.800.158	41%
Prima De Vacaciones	\$ 214.240.713	34%
Prima De Servicios	\$ 63.092.196	10%
Prima De Navidad	\$ 23.725.823	4%
Bonificaciones	\$ 39.682.212	6%
Aportes A Riesgos Laborales	\$ 2.386.800	0%
TOTAL	\$ 621.603.265	100%

PASIVOS ESTIMADOS

Litigios y Demandas

Se detalló la provisión de los valores liquidados y que tienen clasificación “PROBABLE” de acuerdo con la calificación ingresada por el abogado responsable en el aplicativo SIPROJ, de los procesos en contra de la entidad, que han sido fallados en segunda instancia y que a la fecha se encuentran en recurso de casación en el Consejo Superior de la Judicatura, al cierre de mes ascendió a \$335.373.264, detallado de la siguiente manera:

ID PROCESO	No. PROCESO	TIPO DE PROCESO	DEMANDANTE	SALDO
627569	2019-00352	Ordinario Laboral	Pava Salgado Carlos Enrique	\$ 37.139.606
678067	2020-00065	Ordinario Laboral	Díaz León Bernardo	\$ 32.999.710
620683	2019-00013	Ordinario Laboral	Núñez Torres Elsy Leonor	\$ 26.646.768
580785	2018-00345	Ordinario Laboral	Flórez Yeni Andrea	\$ 74.492.889
618550	2018-00291	Ordinario Laboral	López Rafael	\$ 82.475.887
591270	2018-00192	Ordinario Laboral	Cardona Toro Yair	\$ 81.618.404
TOTAL				\$ 335.373.264

OTROS PASIVOS

Presentó un saldo de \$1.282.651.792 y se encuentran representados por las cuentas de Avances y Anticipos Recibidos, Recursos recibidos en Administración y Otros Pasivos Diferidos.

Avances y Anticipos recibidos

Se registró los anticipos sobre convenios y acuerdos, para el cierre del mes presentó un saldo de \$129.453.424





Recursos Recibidos en Administración

Presentó un saldo de \$55.375.205 de acuerdo con el saldo de los diferentes Convenios, que se relacionan a continuación:

Descripción	Valor	Participación %
Convenio Interadministrativo 385-2019 IDPC	2.000.000	4%
Convenio 011-2020 Secretaria Distrital de Educación	39.985.476	72%
Convenio Marco 442 De 2022 SCRD - COCREA	13.389.729	24%
TOTAL	55.375.205	100%

Otros Pasivos Diferidos

Se presentó un saldo de \$1.097.823.164 por el reconocimiento de los recursos provenientes de subvenciones condicionadas; que son amortizadas de acuerdo con los servicios efectivamente prestados durante la vigencia fiscal.

1.3. PATRIMONIO

PATRIMONIO INSTITUCIONAL

Aportes Sociales

El capital social de la entidad, se encuentra conformado de la siguiente manera:

COMPOSICIÓN PATRIMONIAL		
CAPITAL FISCAL		
Secretaría de Hacienda Distrital	\$ 61.299.578.070	99,51%
Instituto Distrital de Cultura Recreación y Deporte	\$ 303.759.490	0,49%
TOTAL	\$ 61.603.337.561	100%

Se presentó una pérdida acumulada por valor de \$42.361.743.925 representada principalmente por la clasificación de los recursos recibidos por parte de la Secretaría de Hacienda Distrital durante las vigencias 2005 al 2009.

Canal Capital, para el cierre del mes presentó un déficit o pérdida contable por valor de \$3.060.962.758, principalmente porque no se han recibido los recursos por transferencias ordinarias correspondiente a la séptima cuota de la Secretaría Distrital de Hacienda, la cual apalanca los gastos de funcionamiento y operación, así como el recaudo de los servicios efectivamente prestados a los clientes del orden Distrital a través de contratos interadministrativos.



1.4. INGRESOS

Los Ingresos totales ascendieron a la suma de \$740.000.151 y la suma de \$20.189.835 por concepto de Otros Ingresos de acuerdo con los beneficios económicos producidos por la prestación de servicios.

VENTA DE SERVICIOS

La cuenta venta de servicios presentó un saldo de \$133.591.938, los cuales se encuentran discriminados de acuerdo con el desarrollo del objeto social del Canal, correspondiente a: 1. Los *Servicios de Comunicaciones*, por valor de \$24.348.241 y 2. En referencia al ingreso relacionado con *Otros Servicios* (organización de eventos –BTL y publicidad y propaganda), para el cierre del mes se evidenció un saldo de \$109.243.697.

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES

La cuenta más relevante en los ingresos, corresponde a las “Subvenciones”, la cual al finalizar el mes reflejo un saldo de \$586.218.377, representados en:

- Recursos procedentes de FUTIC 2022 por valor de \$584.456.365, los cuales apalancan los gastos de la operación de la entidad en la presente vigencia.
- Por concepto de Ley 14 de 1991 la suma de \$1.762.012.

Descripción	Valor	Participación %
LEY 14 DE 1991	1.762.012	0,30%
RECRUSOS FUITC 2022	584.456.365	99,70%
TOTAL	586.218.377	100%

OTROS INGRESOS

El total de Otros Ingresos obtenidos por Canal Capital provenientes de la contabilización de los Intereses sobre Depósitos en Instituciones Financieras, Intereses de mora, Rendimientos para el cierre del mes presentó un saldo de \$20.189.835, desagregados a continuación:

Descripción	Valor	Participación %
OTROS INGRESOS	20.189.835	
FINANCIEROS	11.697.958	57,94%
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	11.697.958	
OTROS INGRESOS ORDINARIOS	8.491.877	42,06%
RECUPERACIONES	8.491.307	
OTROS INGRESOS DIVERSOS	570	

1.5. GASTOS

Los gastos se encuentran clasificados en: Administración y Operación; Deterioro, depreciaciones, Agotamiento, Amortizaciones y Provisiones; Transferencias y Subvenciones y Otros Gastos.

Administración y Operación

Corresponde a los sueldos de personal, contribuciones efectivas, aportes sobre la nómina, prestaciones sociales, gastos de personal diversos, generales e impuestos, contribuciones y tasas, presentaron un saldo de \$1.022.398.728. Los cuales se detallan así:

Sueldos y Salarios		
Sueldos de Personal	\$ 171.990.784	17%
Gastos de Representación	\$ 20.752.953	2%
Bonificaciones	\$ 1.313.670	0%
Subtotal	\$ 194.057.407	
Contribuciones Efectivas		
Aportes a Cajas de Compensación	\$ 10.971.000	1%
Cotizaciones a Seguridad Social en Salud	\$ 11.405.500	1%
Cotizaciones a Riesgos Profesionales	\$ 2.386.800	0%
Cotizaciones a Entidades Adm. Reg. Prima Media	\$ 17.098.400	2%
Cotizaciones A Entidades Adm. Reg. Ahorros Individual	\$ 14.438.200	1%
Subtotal	\$ 56.299.900	
Aportes sobre la Nómina		
Aportes al ICBF	\$ 4.191.400	0%
Aportes al SENA	\$ 2.794.400	0%
Subtotal	\$ 6.985.800	
Prestaciones Sociales		
Vacaciones	\$ 17.278.092	2%
Cesantías	\$ 20.206.548	2%
Intereses a las Cesantías	\$ 2.424.785	0%
Prima de Vacaciones	\$ 11.395.608	1%
Prima de Navidad	\$ 23.725.823	2%
Prima de Servicios	\$ 9.908.288	1%
Otras Primas	\$ 25.941.194	3%
Subtotal	\$ 110.880.338	
Gastos de Personal Diverso		
Capacitación Bienestar Social y Estímulos	\$ 515.039	0%
Otros Gastos de Personal Diversos	\$ 3.069.955	0%
Subtotal	\$ 3.584.994	
Generales		
Vigilancia y Seguridad	\$ 36.262.008	4%

Materiales y Suministro	\$ 7.811.041	1%
Mantenimiento	\$ 11.831.135	1%
Servicios Públicos	\$ 1.039.760	0%
Arrendamientos	\$ 12.458.445	1%
Comunicaciones y Transporte	\$ 1.047.261	0%
Seguros Generales	\$ 54.742.187	5%
Promoción y Divulgación	\$ 207.922	0%
Comisiones	\$ 112.487	0%
Honorarios	\$ 313.844.849	31%
Servicios	\$ 170.630.511	17%
Otros Gastos Generales	\$ 4.783	0%
Subtotal	\$ 609.992.389	
Impuestos Contribuciones y Tasas		
Gravamen a los Movimientos Financieros	\$ 17.261	0%
Estampilla	\$ 40.580.639	4%
Subtotal	\$ 40.597.900	
Total Gastos de Administración	\$ 1.022.398.728	100%

Deterioro, Depreciaciones, Agotamiento, Amortizaciones y Provisiones

Corresponden a la depreciación de propiedades, planta y equipo, amortización de activos intangibles (software) y lo referente a la provisión de litigios y demandas; presentan un saldo de \$160.939.978. Los cuales se detallan así:

Descripción	Valor
DEPRECIACION DE PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO	98.618.434
MAQUINARIA Y EQUIPO	866.077
MUEBLES ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA	1.724.793
EQUIPO DE COMUNICACION Y COMPUTACION	75.567.407
EQUIPO DE TRANSPORTE TRACCION Y ELEVACION	20.460.157
AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES	62.321.544
SOFTWARE	62.321.544
PROVISIONES DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	160.939.978

Transferencias y Subvenciones

Otras subvenciones, representa la ejecución de los recursos de FUTIC durante la presente vigencia (Resoluciones N° 021/2022 y 034/2022) las cuales presentaron un saldo de \$584.456.365 al finalizar el mes.

Otros Gastos

Registró un saldo de \$3.745.912, correspondiente a los gastos por *Ajustes Por Diferencia En Cambio y Otros Gastos Diversos*. Los cuales se detallan así:



Descripción	Valor
FINANCIEROS	3.578.912
OTROS GASTOS FINANCIEROS	3.578.912
OTROS GASTOS DIVERSOS	167.000
OTROS GASTOS DIVERSOS	167.000
TOTAL OTROS GASTOS	3.745.912

Costo de Ventas de Servicios

Los costos de ventas de servicios de comunicaciones corresponden a la contratación por honorarios, servicios, arriendos y seguros, entre otros, los cuales tiene estrecha relación con la causalidad de los ingresos generados en el desarrollo de las actividades de la Entidad durante el periodo, se presentó un saldo de \$2.029.421.926.

CARLOS RAMIRO FLOREZ ECHENIQUE
Profesional Especializado Grado 02 de Contabilidad
T.P. 118.880-T